r

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORE.N'O
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 443/2012

EMENT4: Desafeta área de terra e autoriza o Chefe do ·Poder Executivo a efetivar a doação e dá outras providências .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO ESTADO DE PERNAMBUCO, faço saber que a Câmara Municipal do Moreno aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica desafetada da categoria de bens de domínio público para fins de doação , a seguinte área de terra :

Área de terra situada no tendo os seguintes limites e confrontações

Área de terra situada no Loteamento Vila Holandesa, Moreno-PE, com ÁREA TOTAL de 398,00m 2 (Trezentos e noventa e oito metros quadrados) medindo 13, 00m (treze metros) de FRENTE confrontando-se com a Rua Projetada , LADO DIREITO medindo 26,00m (vinte e seis metros) confrontando-se com Rua Projetada, LADO ESQUERDO medindo 26, 00m (vinte e seis metros) confrontando-se com Rua Projetada e FUNDOS medindo 19, 00m (dezenove metros) confrontando-se com Rua Projetada .
Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Municipal autorizado a doar a área indicada no artigo anterior à Igreja Batista Monte Moriá, portadora do CNPJ : 08 . 568 . 714/0001 J:02.

Art. 3º - A presente doação fica clausulada com a exigência do donatário promover a legalização da área doada no prazo máximo de dois anos , a contar da data da efetiva doação, sob pena do seu desfazimento , voltando a área à propr iedade pública .
;

- Art. 4º - Todas as despesas com escritura ,
) transmissão ou _quaisquer outros que houver ,
donatário .

averbação , imposto de
correrão por conta do

Art. 5° - Esta Lei ··entra em vigor na data de sua publicação .

Art. 6° - Ficam revogam-se as disposições em contrario .

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, 28 de fevereiro de 2012.

R •g is .
cumpra ique-se e

(a_

Medição nº 03/1 2

Prefe itura Mun1c1pa l do Moreno

Secretaria de Oesenvolv1me1to Urbano e Me io Amb iente

Diretor ia de Contro le Urbano

Certidão Narrativa de Medição de Terre no

Moreno. 28 de Maio _de 2012

Em atend imento a Petição Nº 203/12 , da Igreja Batista Monte Moriá , portador do

CNPJ · 08 568 714/0001/02 fo i efetuada a análise da documentação e a medição do

lote localizado no Loteamento Vila Holandesa . neste mun icíp io, onde constatou que

01 . Conforme a Medição "in loco", o lote apresenta as seguintes med idas e

confronta ções :

Lote: em frente à Quadra FF - Loteamento Vila Holandesa , Moreno- PE

FRENTE em dois seguimentos medindo 13,00m (Treze metros) e 6 ,00m (Seis

metros), confrontando-se com a Rua Projetada ;

LATERAL DIREITA: Med indo 26,00m (Vinte e seis metros), confrontando-se com a

Rua Projetada 12 ;
-

FUNDOS: ~ed indo 19.00 m (Dezenove rnet ros) confrontando-se com área ve rde do

Loteamentq , :.
LA TERA.[,_ ESQUERDA: em doi s seguimentos medindo 16,00 m (Dezesse is metros)

e 1 0,Q0m (Dez metros), confrontando-se com área verde do Loteamento .

Totalizando uma area de 398 ,00m 2 (trezentos e noventa e oito metros

quadrados) .

JnY-
HUGO TORRES

~~!O

AllnJaysoa ..... o. .... ,,.._ _ _ _

'1)3535 .6712 Fax (81)3535.6712
ma1l. com '

e ·

í

PREFEITURA MUNICIPAL DO MORENO . Secretaria de Desenvolvimento Urbano E Meio Ambiente -SEDEMA

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
Nº PETIÇÃO 2,0 '3 -.d-2 \ :_. -~~~~-------

SOLICITAÇÃO:: /víerx..cA:11 :Yt Ta:u?iliO

FONE/SEPLAMA:

08S.: Este comprovante .,IJij,Q,.,cf;}Ytoriza ao requerente executar o que fot •sOlioitado .
. '..!~· í\lÍ.ü

Moreno 2'1 / MAfo .. :~ PifJ~bÇ)EOLO
Data de Retorno

ASSINA~-:~. -e~_~. -:-s E-~-P_O_N_S_A_' V_E_L __

...., COM O SELO OE .t.1.:Tf.t,ITIC\OADE SU.1 f!M(:.NOAS EIOlo R,lSURAS" • VAWOO :!OMEN' "

e